Проект

Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от                           2019г.                                                                          № ____
О внесении изменений в Положение

о постоянных комиссиях Городского Совета

муниципального образования город Набережные Челны

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города, Регламентом Городского Совета муниципального образования город Набережные Челны

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Городского Совета муниципального образования город Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета от 26.05.2011 № 12/8 (в редакции Решений Городского Совета  от 10.07.2014 № 31/22, от 17.12.2015 № 4/14, от 10.08.2018 № 26/15) следующие изменения:

1) в статье 10:
- второй абзац изложить в следующей редакции:

«- принятие и организация выполнения стратегии социально-экономического развития города;»;
- абзац 10 признать утратившим силу;

2) абзац 18 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
3) в абзаце 24 статьи 12 после слов «публичных слушаний,» дополнить словами «общественных обсуждений,»;
4) в статье 14:
- абзац пятый дополнить словами «, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

- абзац 11 изложить в следующей редакции:
«- определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условия и возможностей, принятие и реализация местных программ развития физической культуры и спорта; развитие школьного и массового спорта;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам обеспечения безопасности населения.

Мэр города                                                                                                       Н.Г. Магдеев